Meritò ergò, contra Durand. & Cajetan. sustinent Doctores alii,
 ut *Henriquez. in sum. lib. 10. cap. 3. Valent. tom. 4. disp. 9. qu. 1. puncto 4.*
Vasq. in 3. part. tom. 3. disp. 237. Azor. Inst. Moral. part. 2. lib. 3. cap. 27.
qu. 1. Comit. respons. moral. lib. qu. 49. num. 1. cum seq. Diaconatum &
Subdiaconatum à Christo fuisse institutos, & esse verè, & propriè Sacra-
menta. Nec obstat primò; auctoritas D. Cypriani relat. in can. Domi-
nius. ad fin. dist. 93. Quia ibi tantum dicit Christum non ordinasse Dia-
 conos, sicut ordinavit Presbyteros & Episcopos, ex eo enim non sequi-

Rr 3 tur,

Orvinus
 2 Personis
 nes, Ecclesiæ

G IV

32

tur, non instituisse illum hunc Ordinem: constituit enim Sacramentum Confirmationis, nec ullum confirmavit. *Vasq. d. disp. 237. cap. 1.* Nec ad verfat *secundo*; Anaclerus Papa, *in epist. 13. cap. 1. ad fin. ubi post enumerationem Ordinum Sacerdotum & Episcoporum, sic aliter; Amplius quàm isti duo Ordines Sacerdotum, neq. Nobis à Deo collati sunt, neq. Apostoli docuerunt.* Non enim loquitur de ordinibus omnibus, sed tantum de istis duobus. *Medina dist. lib. 1. de continentia. cap. 47.*

Porro ex eo, quod diximus, *Diaconi ordinationem esse Sacramentum, & quidem ab ordinatione Sacerdotis distinctum*, quis sibi imaginari posset, Nos plura quàm septem esse Sacramenta, statuere. Ab istis non sunt. Singuli Ordines per se sunt quidem Sacramenta, numerantur tamen & considerantur tanquam unum solum Sacramentum Ordinis; *Primo*, propter respectum & Ordinem quem habet ad Sacramentum, in quo in tota sua perfectione consistit hoc Sacramentum. *Juxta* axioma illud Philosophicum; *Quando unum est propter alterum, ubi unum tantum.* *Secundo*; Quia, licet Sacra Sacerdotis ordinatio & Diaconi non conveniant specie ultima, utpote eandem non habentes materiam, formam, effectum, neque ad eundem finem tendant proxime, nihilominus tamen conveniunt inter se cum *proximi generis nomine*, quippe utrumque est Ordinationis Sacramentum, tum etiam *ordinis*, quatenus referuntur ad eundem finem principalem; videlicet ad efficiendum corpus Christi, & per quandam connexionem ad sacrificandum corpus Christi mysticum. *vide Castrens. ad vers. hares. cap. 60. Ordo. 5. Campan. in divers. jur. Canon. rub. 2. num. 14. Perr. Sor. loc. 4. de Sacram. Ordin. Barbosa lib. 1. Jur. Ecclesiast. univ. cap. 34. num. 10.*

8 *Ordinandus est Diaconus talis, qui sperat, Deo juvante, se continere posse; can. quicumq. dist. 77. Esse enim debet castus. Propter quod ab Ecclesia initio Diaconis fuit matrimonii prohibitum; Canon. 25. Apostol. Card. Bellarm. lib. 1. de Clericis. cap. 19. Sanchez. de matrim. lib. 7. disp. 27. Suar. tom. 3. de Relig. lib. 9. ex cap. 13. Ordinati tamen, propter defectum calibum, ad ministeria sacra idoneorum, fuere illo tempore uxorati; can. Diaconi. dist. 28. postea sancitum ut promitterent continentiam. fac. can. 1. dist. 27. can. 1. dist. 31. c. conjugatus. de conversat. conjug.*

Cujus autem *atatis* ordinandus esse debeat, non conveniunt cano-
nes; In veteri Testamento, *Levite*, (Quorum, ut diximus, typum ge-
nerunt *Diaconi*) annorum esse debebant viginti quinque: *fac. can. in ve-*
teri. dist. 77. Quam etiam requisivit Ecclesia Christiana primitiva: *can.*
placuit. can. Episcopus. d. dist. can. nemo. dist. 78. Novel. 123. cap. Presby-
terum. Ex constitutione Clementis V. in Concil. Viennens. ut ref. in
Clem. generalem de at. ordinand. sufficiunt anni viginti secundum Con-
cilium Trident. *sess. 23. de reform. cap. 13.* requiruntur *viginti tres.*

Debet præterea habere *testimonium bonum*, in minoribus ordini-
bus probatus, litteris & iis, quæ ad exercendum Ordinem pertinent, in-
structus: *d. Concil. Trident. d. sess. cap. 13. Narbona de atate ad omnes*
altus human. requis. annor. 23. qu. un.

Principale & *palmare* *Diaconi ministerium* & officium est *Sacerdo-*
tim ministrare. Ideoque, ut supra diximus, *Diaconus*, hoc est, *Minister*
sal. i. g. v. dicitur.

Est autem *Diaconus* Sacerdoti ita necessarius, ut Sacerdos sine eo
fungi non possit officio suo. S. Isidorus *d. tract. lib. 2. cap. 8. de Dia-*
conis scribit; *Ipsi clara vocem modum præconis admonent cunctos, sive in*
orando, sive in flectendo genua, sive in psallendo, sive in lectionibus audien-
do; Ipsi etiam ut aures habeamus ad Dominum clamant; Ipsi quoque evan-
gelizant; Sine Ipsi Sacerdos nomen habet, officium non habet. Nam sic
ut in Sacerdote consecratio, ita in Ministro dispensatio Sacramenti. Illi
orare, Huic psallere mandatur. Ille oblata sanctificat, hic sanctificata dis-
pensat. Ipsi etiam Sacerdotibus propter præsumptionem non licet de men-
sa Domini tollere calicem, nisi eis traditus sit à Diacono. Levite inferunt
oblaciones in altaria, Levite componunt mensam Domini, Levite operiunt
arcam testamenti. Non enim omnes vident alta Mysteriorum quæ operiuntur
à Levitis; ne videant qui videre non debent, & sumant qui servare non
possunt.

Eadem repetit ex dicto S. Isidoro, & confirmat Concilium Aquif-
gran. *cap. 7.* & Rabanus Maurus. *lib. 1. de institut. Clericor. cap. 7.* Lon-
ge plura habet Auctor tractatus de Septem Ordinibus inter opera S. Hie-
ronymi. Quibus addunt Alcuinus; Amalarius *lib. 2. de offic. Eccles.*
cap. 12. alia; Non tamen eis conceditur, ut inquit Concilium Arela-
tense.

Orvinius
Personis
nes, Ecclesiarum

G IV

32

tense. 2. *can. 15.* & Carthageniense. 4. *can. 38.* Corpus Christi presente Presbytero, citra ejus consensum Populo tradere.